PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.07.2013
	№
	71

	Об утверждении форм заявления о                 предоставлении в аренду земельного            участка для индивидуального жилищ​ного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно,                   заявления о предоставле​нии в аренду приусадебного земель​ного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предос​тавлением в собственность бесплатно и перечня документов,                   представляе​мых с заявлением о                        предоставлении в аренду земельного              участка для инди​видуального жилищного строитель​ства с последующим предоставлением в собственность бесплатно,               заявле​нием о предоставлении в аренду при​усадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяй​ства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в соб​ственность бесплатно

          В соответствии с областным законом от 28.09.2012г. № 66-з  «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области»
         Администрация муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области постановляет:

Утвердить:

- форму заявления о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно согласно приложению № 1;

- форму заявления о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в собственность бесплатно согласно приложению                   № 2;

- перечень документов, представляемых с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства                           с последующим предоставлением в собственность бесплатно, заявлением о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в собственность бесплатно, согласно приложению № 3.
Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

               Ю.Р. Карипов
Приложение № 1

к постановлению Администрации               муниципального образования

«Починковский район»  Смоленской           области

от  _____________  № ______
Форма
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального                             жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность                       бесплатно
Главе Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

___________________________________
___________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя)
проживающего по адресу: ____________
___________________________________

Телефон (факс) заявителя_____________

Прошу предоставить в аренду земельный участок площадью ______ кв. метров, расположенный ________________________________, для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно.

Я отношусь к льготной категории граждан (отметить одно из перечисленных оснований):

	инвалид;

	родитель, имеющий ребенка-инвалида;

	гражданин, подвергшийся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий и катастроф;

	гражданин, утративший жилое помещение в результате стихийных бедствий;*

	вынужденный переселенец;

	ветеран труда.

________

*Указать дату и место стихийного бедствия, повлекшего утрату жилого помещения: __________________________________________________________

Ранее мне не предоставлялись земельные участки в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным федеральным и (или) областным законодательством.

Прилагается:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель: ______________________________

«____»_________ 20___г.

                                              (Ф.И.О., подпись)

Приложение № 2

к постановлению Администрации                       муниципального образования

«Починковский район» Смоленской                 области

от  _____________  № ______
Форма
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в собственность бесплатно
Главе Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

___________________________________
___________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя)
проживающего по адресу: ____________
___________________________________

Телефон (факс) заявителя_____________

Прошу предоставить в аренду приусадебный земельный участок площадью ______ кв. метров, расположенный _________________________, для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в собственность бесплатно.

Я отношусь к льготной категории граждан (отметить одно из перечисленных оснований):

	инвалид;

	родитель, имеющий ребенка-инвалида;

	молодой специалист, трудоустроившийся в течение года после окончания образовательного учреждения высшего или среднего профессионального образования в организацию, расположенную на территории сельского поселения Смоленской области;

	гражданин, утративший жилое помещение в результате стихийных бедствий;*

	вынужденный переселенец;

	ветеран труда.

________

*Указать дату и место стихийного бедствия, повлекшего утрату жилого помещения: __________________________________________________________
Ранее мне не предоставлялись земельные участки в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным федеральным и (или) областным законодательством.

Прилагается:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель: ______________________________

«____»_________ 20___г.

                                              (Ф.И.О., подпись)

Приложение № 3

к постановлению Администрации                           муниципального образования

«Починковский район» Смоленской                  области

от  _____________  № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно, заявлением о предоставлении в аренду приусадебного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим предоставлением в собственность бесплатно

1. К заявлению о предоставлении в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением    в собственность бесплатно заявитель представляет подлинник (для предъявления)     и копию (для приобщения к делу) следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность заявителя, а при подаче заявления представителем заявителя – доверенности, оформленной в соответствии                                с законодательством Российской Федерации, и документа, удостоверяющего личность представителя заявителя;

2) справки, подтверждающей факт нахождения гражданина на учете                          в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, выданной органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области;
3) документа, подтверждающего право заявителя на приобретение                           в собственность бесплатно земельного участка (согласно категории заявителя):
- справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

- свидетельства о рождении ребенка (для родителей, имеющих ребенка-инвалида);

-
удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы                                    на Чернобыльской АЭС или других радиационных аварий и катастроф;

- справки, подтверждающей факт нахождения на учете заявителя как гражданина, утратившего жилье вследствие стихийного бедствия;
-
удостоверения вынужденного переселенца;
-
удостоверения «Ветеран труда».

2. К заявлению о предоставлении в аренду земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) с последующим
  предоставлением в собственность бесплатно заявитель представляет подлинник (для предъявления) и копию (для приобщения к делу) следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность заявителя, а при подаче заявления представителем       заявителя   –   доверенности,     оформленной     в    соответствии

с законодательством Российской Федерации, и документа, удостоверяющего личность представителя заявителя;

2) справки, подтверждающей факт нахождения гражданина на учете                          в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, выданной органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области;

3) документа, подтверждающего право заявителя на приобретение                                   в собственность бесплатно земельного участка (согласно категории заявителя):
          - справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

          - свидетельства о рождении ребенка (для родителей, имеющих ребенка-инвалида);
          - заверенной работодателем копии трудовой книжки (для молодого специалиста);
          - справки, подтверждающей факт нахождения заявителя на учете как гражданина, утратившего жилье вследствие стихийного бедствия;
          - удостоверения вынужденного переселенца;
          - удостоверения «Ветеран труда».